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1 Innledning  

 

I dette innlegget fremlegges supplerende dokumentasjon. Kravstiller har engasjert skriftgransker Reidun 
Wilhelmsen AS, se vedlagt rapport i bilag 1. Wilhelmsen har blant annet kompetanse fra 
Kriminalpolitisentralen. Hun bistår privatpersoner, advokater, rettsapparatet, offentlige institusjoner og 
har bred erfaring fra rettsapparatet, både fra sivil og straffesaker. Se link https://skriftgransker.no/om-
meg. 

 

Vi anmoder Patentstyret om å hensynta dette bevismateriale da det underbygger tidligere innsendt 
dokumentasjon fra Kravstiller.   

 

Bilag 1   Rapport fra Reidun Wilhelmsen AS 

 

Hennes mandat har vært å vurdere hvorvidt signaturer og tekstskrift på dokumenter som skal være fra 
Banksy, kan være skrevet av han selv.  

 

Hun har vurdert tekstskrift og signaturer i bilag til brev fra Bull & Co av 27. april 2020 (i rapport benevnt 
Dok A). Bilagene i Dok A er vurdert opp mot SANDS brev av 5. juni 2020 (i rapport benevnt Dok B). 

 

Som det fremkommer av punkt 4 av rapporten er hennes konklusjon blant annet følgende: 

 

- Resulatet av undersøkelsen taler med stor sikkerhet for at tekstene i vedleggene kalt «Dok A» er 
skrevet av en og samme person (grad+3) 

- Resultatet av undersøkelsen taler til en viss grad for at den omstridte tekstskriften er skrevet av en 
annen enn Banksy selv (grad -1). 

 

Se også vedlagt i Bilag 1 (siste side) et dokument benevnt «konklusjonsgrader fra Kriminalteknisk avdeling, 
Kripos». Grad (+3) og (-1) er beskrevet slik: 

 

- +3 står for «Resultatene taler med stor sikkerhet for at sammenlignet materiale/beslag svarer med 
svært stor sammsynlighet til hverandre. Det er kun en hypotetisk mulighet for at sammenlignet 
materiel/beslag ikke svarer til hverandre/er like har felles opprinnelse» 

- -1 står for «Resultatene taler til en viss grad for at ikke…..Det er en viss 
sannynlighet/sannsynlighetsovervekt for at sammenlignet materiale/beslag ikke 
svarer til hverandre» 

 

Når det gjelder signaturer fremkommer følgende av rapporten: 

 

«Når det gjelder signaturene, knytter det seg noe usikkerhet til hvilke av dem som med sikkerhet er 
skrevet av Banksy selv. Samtlige viser til en viss grad innbyrdes overensstemmelse, men siden det dreier 
som om skrift som nærmest er tegnet og som består av enkle trekk, kan en ikke utelukke en 

https://skriftgransker.no/om-meg
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etterligning, eller at ekte signaturer fra Banksy er kopiert inn i mateialet. En del av dem 
er også identiske og må være kopier med samme utgangpunkt.» 

 

I tillegg til dokumentasjon vedlagt i brev av 18. mai 2020, jf. bilag 1, hvor det står at «These letters do not 
come from Bansky»  har også nå en skriftgransker vurdert at all tekst i Dok A er skrevet av en og samme 
person. Det følger videre av Kripos sin konklusjonsgrad (-1) at det foreligger en viss sannsynlighetsovervekt 
for at sammenlignet materiale (Tekst i Dok A sammenlignet med tekst i Dok B) ikke svarer til hverandre 
hvilket tilsier at den omstridte tekstskriften i Dok A er skrevet av en annen en Banksy selv.  

 

Vi ber med dette Patentstyret legge rapporten til grunn for sin avgjørelse i saken. Tidligere påstand 
oppretholdes.  

 

2 Justert sakskostnadsoppgave 

 
Som følge av bistand fra skriftgransker Reidun Wilhelmsen innsendes justert sakskostnadsoppgave. 
Endringer er merket med rødt under.  
 
Følgende sakskostnader kreves dekket av innehaver, jf. patentstyrelova § 9.  
 

Rådgivning og kontakt med klient 3 timer  Kr. 9 000 

Utarbeidelse av administrativ 
overprøving 

5,25 timer Kr. 15 750 

Etterfølgende innlegg i saken 7,25 timer Kr. 21 750 

Bistand fra skriftgransker Reidun 
Wilhelmsen  

9 timer (á kr 950) Kr. 8 550 

SANDS arbeid ifm skriftgransker og 
supplerende innlegg av 21.08.2020 

4 timer  Kr. 12 000 

Estimert etterarbeid (gjennomgang 
av avgjørelsen mv). 

1 time  Kr. 3 000 

Gebyr fra Patentstyret  Kr. 4 000 

Totalt 29,5 timer Kr. 74 050 

Timeprisen er kr. 3 000 
 

 **** 
Oslo, 21. august 2020 
SANDS Advokatfirma DA 
 
 
 
Katrine Malmer-Høvik 
Advokat 
 

 



 REIDUN WILHELMSEN AS 
Helgerødveien 350, 3145 Tjøme 
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Rapport angående skriftgransking 
STED OG DATO: Tjøme, 20.8.2020     MATERIALET MOTTATT:  22.6.2020 

SAKSNUMMER:  S-2438/20 

OPPDRAGSGIVER: 

SANDS Advokatfirma DA 

v/advokat Katrine Malmer-Høvik 

Postboks 1829 Vika 

0123 OSLO 

OPPDRAGSGIVERS REF. NR: 

MANDAT: 

Å vurdere hvor vidt signaturer og tekstskrift på diverse dokumenter som skal være fra Banksy, 

kan være skrevet av han selv. 

VEDLEGG: 

- Forklaring av konklusjoner

- Undersøkt materiale, merket som i rapporten

- Faktura

1  VURDERING AV INNSENDT MATERIALE 

Det omstridte materialet er, som nevnt ovenfor, diverse dokumenter med 

tekstskrift og/eller signaturer som skal være skrevet av Banksy. Dette gjelder all 

håndskrift i dokumentene. 

Materialet er sendt inn som vedlegg til mail, fordelt på 2 filer: 

Dok A fra 5.5.2020, inneholder bl.a. omstridt skrift 

Dok B: Skriftprøver fra Banksy 

Bilag 1

mailto:re-wil@online.no
http://www.skriftgransker.no/
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Materialet foreligger kun i kopi, noe som gir begrensede muligheter for en 

skriftteknisk undersøkelse. I kopieringsprosessen kan detaljer fortegnes eller bli 

borte, og det er heller ikke mulig å avgjøre om skrift kan være kopiert over til 

dokumentet fra annet materiale ut fra en kopi. Jeg har foretatt undersøkelsen så 

grundig som det lar seg gjøre ut fra det materialet som har vært til rådighet. 

  

2      VURDERING AV SKRIFTEN I VEDLEGG KALT «DOK. A» 

       Disse filene inneholder følgende: 

 

 Dok A fra 5.5.2020, oversikt: 

• Brev fra Patentstyret datert «Oslo, 2020.05.04» 

• Brev fra Bull & Co advokatfirma, datert «Oslo, 27. april 2020» med bilag. 

Sistnevnte består av følgene: 

1. Udatert brev med overskriften «To whom it might concern». Det 

består av 4 sider, og er signert nederst på hver side. Disse 

signaturene er merket med «c». På side 3 er det også en signatur 

etter hilsenen «pest wishes from». Deretter er det en fortsettelse av 

brevet skrevet med pc. Under den dataskrevne teksten, er det en 

håndskrevet tekst som også er signert. 

2. 5 bilder, 3 av dem er merket med «c» i tilknytning til signaturene. 

På et av dem er det kun signatur under selve bildet, på et annet er 

det signert både på selve bildet og under.  

3. 3 sider med håndskrevet og signert tekst. I tillegg til en avsluttende 

signatur, er også hver side signert og disse underskriftene er 

merket med «c». 

4. Signert brev med overskriften «To whom it may concern» og 

«Hi.» Det er ikke datert, men er påført stedsangivelsen «Bristol». 

Det er signert på side 3 med «Banksy». 

5. 13 bilder med signaturer. På det første av dem (med motiv, 

Leonardo di Caprio) er det også skrevet en kort tekst over 

signaturen. 

6. Håndskrevet og signert tekst. Det er også kopiert inn en signatur i 

teksten, tilsvarende dem en finner på noe av bildematerialet. 

7. Brev til Patentstyret Norge, signert med «Banksy» 

8. 3 usignerte fotografier bl.a. av diverse gjenstander. 
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                    Vurdering av skriften på de enkelte dokumentene; 

1. På det udaterte brevet kalt «1» i oversikten er det på side 3 signert med en tusj   

som avgir en forholdsvis grov strek med brun farge. Signaturen er skrevet med    

enkle trekk, og det er ikke sammenheng mellom de enkelte bokstavene. De har 

en rekke karakteristiske detaljer, blant annet er «B» skrevet uten stolpe og 

med vinkelformede trekk. «n» synes å være utformet i to deler, og 

avslutningen av bokstaven danner stolpen i «k». Bokstaven «y» er utformet 

som en som en «u» med en strek under.  

 

På hver av sidene i samme dokument er det signert nederst til  

høyre, og disse underskriftene er merket med «c». Disse ser ut til å kunne 

være skrevet med for eksempel en blyant. Det er god overensstemmelse 

mellom dem.  

 

På side 4 i dokumentet er det en håndskrevet tekst som kan være påført med 

blyant. Skriften er forholdsvis stor og har en varierende hellingsvinkel. 

Bokstavene er utformet enkeltstående, og flere av dem har en karakteristisk 

utforming. Skriften synes å være utført skjødesløst, og gir et uryddig inntrykk. 

I tillegg til signaturen nederst på arket, er det en noe større signatur omtrent 

midt på siden. Det er få sammenlignbare bokstaver mellom tekst og signatur, 

men det er visse likheter i ytre trekk, og i utformingen av bokstaven «s». 

 

2. Bildene kalt «2» i oversikten er signert med forskjellige skriveredskaper. 

Noen av underskriftene er merket med «c». Det er en viss variasjon innbyrdes 

mellom signaturene. 

 

3. Tekstskriften på dokumentet kalt «3» i oversikten, er skrevet med en brun, noe 

grov tusj. Noe skrift er påført med svart eller blåsvart tusj. Skriften er 

forholdsvis stor og har en varierende hellingsvinkel. Bokstavene er utformet 

enkeltstående, og flere av dem har en karakteristisk utforming. Skriften synes 

å være utført skjødesløst, og gir et uryddig inntrykk. Den stemmer overens 

med signaturen påført under teksten med samme type skriveredskap i 

sammenlignbare trekk.  Det er også en underskrift merket med «c» på hvert av 

arkene. Disse er imidlertid skrevet med svart, og med en tynnere strek enn 

teksten og underskriften påført med samme skriveredskap som sistnevnte.  
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4. Dokumentet kalt «4» i oversikten består av 3 sider og er signert på side 3. 

Denne signaturen er påført med svart tusj med en forholdsvis tykk strek.  

 

5. Det første bildet i materialet kalt «5» i oversikten, er et fotografi av Leonardo 

de Caprio. Under dette er det skrevet en tekst som er signert. Denne er påført 

med et skriveredskap som avgir en forholdsvis tykk strek, og som ser ut til å 

være en svart tusj. Det er få sammenlignbare trekk mellom tekst og signatur, 

men de stemmer overens i ytre skriftkjennetegn og når det gjelder bokstaven 

«s». 

 

Med ett unntak er de øvrige av bildene kalt «5» i oversikten påført identiske 

signaturer. Samtlige har striper som kan være rennende maling. Siden de er 

identiske, må de være kopier med samme utgangspunkt. 

 

Det ene bildet som ikke har denne signaturen, har en signatur som kan være 

påført med maling eller en grov tusj. 

 

6. Dokumentet kalt «6» består av et håndskrevet brev som er påført med et 

skriveredskap av vanlig tykkelse. Teksten viser god innbyrdes med den 

tidligere nevnte tekstskriften i materialet. I tillegg til en signatur som synes å 

være påført med samme skriveredskap som teksten, er det en signatur som er 

identisk men den som er påført på 11 av de 13 bildene kalt «5» i oversikten.  

 

7. Dokumentet kalt «7» er et dataskrevet brev. Under teksten er det en signatur. 

Denne er forholdsvis stor, og stemmer overens med tilsvarende for eksempel 

på dokumentet kalt «3».  

 

8. Dokumentet kalt «8» inneholder ikke tekst. 

 

Samlet vurdering av omstridt materiale 

Ut fra en samlet vurdering viser tekstskriften i materialet som en finner på 

dokumentene kalt «1», «3», «5» og «6» innbyrdes overensstemmelse i de aller 

fleste sammenlignbare forhold og trekk. Likheten omfatter skriftkjennetegn som 

hellingsvinkel og proporsjoner, og detaljer ved de enkelte bokstaver og 
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bokstavforbindelser. Av detaljer som stemmer overens, kan særlig nevnes 

utformingen av: 

• «a», «d», «g», «s», «y» 

• Skrivebredden når det gjelder «h», «m» og «n» 

• Bokstavforbindelsene i ordet «thing» i tekstene kalt «3» og «6» 

 

Overensstemmelsen er av vesentlig karakter og kan vanskelig tenkes bare å 

skyldes tilfeldigheter, og denne delen av det omstridte materialet er etter all 

sannsynlighet skrevet av en og samme person. 

 

Når det gjelder signaturene, er det en del variasjon mellom dem, og de består av 

enkle trekk og virker nærmest tegnet. Jeg har ikke funnet direkte 

uoverensstemmelser mellom dem, men med skrift av denne art, kan en ikke 

utelukke at det dreier seg om etterligninger av ekte signaturer. Flere av 

signaturene er også åpenbart kopier med samme utgangspunkt. Det kan heller ikke 

utelukkes at andre signaturer er kopiert inn, siden materialet kun foreligger i kopi.  

 

Om en sammenligner signaturene med tekstskriften, er det få sammenlignbare 

trekk. Dette fordi signaturene i hovedsak består av bokstaver med en spesiell 

utforming som avviker fra den måten disse er skrevet i tekstene. Den eneste 

bokstaven som er direkte sammenlignbar, er «s». Denne er skrevet på 2 ulike 

måter i materialet, og en av dem viser overensstemmelse med det en ser i 

tekstskriften. På dokumentet kalt «3», ser det ut som om tekst og en av 

signaturene er påført med samme skriveredskap, noe som tyder på at skriften er 

skrevet i sammenheng og av samme person. Dette gjelder også en av signaturene 

på dokumentet kalt «1», videre tekst og signatur under bildet av Leonardo de 

Caprio i bilag «5».  

 

3 VURDERING AV MATERIALET KALT «DOK B» 

Mailvedlegg kalt «Dok B» består av følgende: 

1. «Tredje innlegg til Patentstyret», datert «Oslo 5. juni 2020» fra SANDS 

Advokatfirma DA. 

2. Brev fra Pest Control, datert «18th May, 2020» med følgende vedlegg: 

2.1 Exibit A: Screenshot fra You Tube, angivelig med håndskrift fra Banksy. 

2.2 Exibit B: Klipp fra Instagram post, angivelig med Banksys 
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    håndskrift. 

2.3 Exibit C: Screenshot fra Banksys offisielle nettside, angivelig med hans    

       håndskrift. 

2.4 Exibit D: Screenshot av artikkel om Banksy 

 

Den vedlagte håndskriften er gjengitt med lav oppløsning og egner seg ikke 

spesielt godt for en skriftanalyse. Den er delvis i en usammenhengende formskrift, 

delvis i versaler. Hellingen er i hovedsak rett, proporsjonene delvis omtrent som i 

normen, delvis er nedtrekkene forholdsvis lange. Utformingene er enkle og 

tydelige. Det er god innbyrdes overensstemmelse mellom alle prøvene på tekst i 

sammenlignbare trekk. Det er en signatur i materialet, og denne er større, og har 

til dels andre bokstavutforminger enn det en ser i tekstskriften. Blant annet gjelder 

dette bokstaven «s». Derimot er «k» utformet på omtrent samme måte. Det er 

vanskelig å avgjøre om skriveren av tekst og signatur er den samme. 

 

4       SAMMENLIGNING OG VURDERING 

Jeg har så sammenlignet skriften i de to mailvedleggene kalt «Dok A», med 

skriften i vedleggene kalt «Dok B» for å se om samme person kan ha skrevet dem. 

Videre har jeg søkt på nett etter kunstverk av Banksy som også inneholder tekster, 

for å få et bredere grunnlag for å vurdere hans måte å skrive på og få et inntrykk 

av variasjonsbredden i skriften. Dette er også gjort for å forsøke å finne skrift som  

gjengir detaljene tydeligere enn i det innsendte materialet. 

 

I forhold til de vedlagte skrifteksemplene i mailvedlegget kalt «Dok B», er de 

omstridte tekstene utformet på en vesentlig mer skjødesløs måte enn det en ser i 

den skriften som skal være prøvemateriale fra Banksy. Om en går inn på ulike 

kunstverk av Banksy som inneholder tekst, avviker disse også fra de vedlagte 

prøvene.  

 

Fig. 1: Utsnitt fra tekst i «Dok A»: 
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Fig. 2: Utsnitt fra vedlegg kalt «B»: 

 

 

 

 

Fig. 3: Tekst hentet fra: 

https://www.canvasartrocks.com/products/banksy-one-original-thought-print 

 

 

  

Fig. 2 og 3 som skal være skrevet av Banksy, viser at variasjonen i skriften er 

forholdsvis stor. For eksempel skrives bokstaven «a» på en vesensforskjellig måte 

i de to prøvene på skrift. Det er imidlertid også en del vesentlige 

https://www.canvasartrocks.com/products/banksy-one-original-thought-print
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overenstemmelser som viser at skriveren er den samme, for eksempel utformingen 

av «d», «i», noen eksempler på «g», «s» og «t». Variasjonen og ulikhetene synes å 

skyldes skrivesituasjonen.  

 

I forhold til den omstridte skriften, Fig. 1, gjenfinnes begge de skrivemåtene av 

bokstaven «a» som en ser i skriften fra Banksy. Også andre bokstaver, som «u», 

har to skrivemåter i omstridt skrift, og begge gjenfinnes i prøvematerialet. Andre 

skrifttekniske kjennetegn avviker mellom omstridt skrift og prøvene. Dette gjelder 

ytre trekk som proporsjoner og skrivebredde, og detaljer ved en del av 

bokstavene, for eksempel «b», «f», «g», «h», «i», «k», «m», «r» og «E». 

 

Materialet er vanskelig å vurdere fordi de omstridte tekstene er utformet 

skjødesløst, mens skriftprøvene er skrevet med tydelige bokstaver. Bokstavene er 

skrevet usammenhengende og med enkle utforminger. Likheter kan derfor skyldes 

tilfeldig sammenfall i skriften til to ulike personer, eller forsøk på etterligning av 

en annens håndskrift. Ut fra en samlet vurdering er det vanskelig å gi noen helt 

entydig konklusjon, men jeg har ikke funnet sikre skriftkjennetegn som viser at 

Banksy utformer skrift på den måten en ser det i det omstridte materialet, og det er 

en viss overvekt av skriftkjennetegn som tyder på at den kan være skrevet av en 

annen som enten tilfeldigvis har en del likheter i sin håndskrift i forhold til 

«Banksy, eller som har forsøkt å etterligne hans skrift.  

 

Når det gjelder signaturene, knytter det seg noe usikkerhet til hvilke av dem som 

med sikkerhet er skrevet av Banksy selv. Samtlige viser til en viss grad innbyrdes 

overensstemmelse, men siden det dreier seg om skrift som nærmest er tegnet og 

som består av enkle trekk, kan en ikke utelukke en etterligning, eller at ekte 

signaturer fra Banksy er kopiert inn i materialet. En del av dem er også identiske, 

og må være kopier med samme utgangspunkt. Det er mulig at tilgang på flere 

signaturer fra Banksy, som med sikkerhet er skrevet av han, ville kunne gjøre det 

mulig å skille ekte underskrifter og eventuelle etterligninger fra hverandre. 

 

 

 

 

 



9 

 

4 KONKLUSJON 

På grunnlag av undersøkelsen av det innsendte materialet, har jeg kommet fram til 

følgende: 

1. Resultatet av undersøkelsen taler med stor sikkerhet for at tekstene i 

vedleggene kalt «Dok A» er skrevet av en og samme person (grad +3). 

2. Resultatet av undersøkelsen taler til en viss grad for at den omstridte 

tekstskriften er skrevet av en annen enn Banksy selv (grad -1). 

3. På 11 av de 13 bildene i dokumentet kalt «5», er det identiske signaturer 

som må være kopier med samme utgangspunkt. Samme signatur finnes 

også på dokumentet kalt «6» (grad +4). 

4. Det kan ikke trekkes noen konklusjon når det gjelder om de omstridte 

signaturene er skrevet av Banksy selv (grad 0). 

 

 

 

Reidun Wilhelmsen 

SKRIFTGRANSKER 
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SANDS ADVOKATFIRMA DA
Postboks 1829 Vika
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Oslo, 2020.05.04

Vår ref.: OP2020/00112
Deres ref.: 67022.150836 arnlar/4780697.1
Registreringsnr.: 261499
Søknadsnr.: 201104035
Varemerke: Banksy
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Innehavers fullmektig: BULL & CO ADVOKATFIRMA AS
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Kravstillers fullmektig: SANDS ADVOKATFIRMA DA
Svarfrist: 2020.05.18

Administrativ overprøving av varemerkeregistrering nr. 261499 – 
oversendelse

Vedlagt finner dere kopi av brev fra innehaveren datert 2020.04.27.

Hvis dere ønsker å uttale dere i saken, må vi motta svaret senest 2020.05.18.
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Med vennlig hilsen
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Dok A fra 5.5.2020



 

 

Vår ref.: 26332-502  

 

Patentstyret  

Postboks 4863 Nydalen 

0422 Oslo 

 

 

Oslo, 27. april 2020 

 

Ansvarlig advokat: 

Jenny Sveen Hovda  

 

Deres ref.: OP2020/00112 

Registreringsnummer: 261499 

Varemerke: BANKSY 

Innehaver: Dyrehotell Pets Paradise AS 
Innsiger: Pest Control Office Ltd.  

INNEHAVERS SVAR I SAK OP2020/00112: ADMINISTRATIV OVERPRØVING AV 

VAREMERKEREGISTRERING 261499 «BANKSY» 

1. Innledning  

Det vises til krav om administrativ overprøving av ovennevnte varemerkeregistrering av 28. 

februar 2020 og Patentstyrets brev av 11. mars 2020, hvor Innehaver fikk svarfrist til 11. april 

2020. Innehaver fikk ved Patentstyrets brev av 15. april 2020 innvilget fristforlengelse til 25. april 

2020, som pga. helgedager blir 27. april 2020. Dette svaret er dermed inngitt rettidig.  

Innsiger har prinsipalt fremsatt påstand om ugyldighet og krav om sletting under henvisning til 

varemerkeloven § 16 bokstav c, med den begrunnelse at Innehaver mangler samtykke. Subsidiært 

er det fremsatt krav om sletting på grunn av manglende bruk etter varemerkeloven § 37.  

Innsigers prinsipale og subsidiære grunnlag kommenteres under henholdsvis punkt 2 og punkt 3.  

2. Varemerkeloven § 16 bokstav c: Samtykke  

Det er ikke korrekt at Innehaver mangler samtykke. Registreringen har skjedd i samråd med og 

etter samtykke fra Banksy, som er fullt ut innforstått med og aksepterer at Innehaver både bruker 

og registrerer hans kunstnernavn som varemerke.  

Innehaver har ikke skriftlig dokumentasjon tilbake fra 2011. Vedlagt følger imidlertid brev med 

bilag signert av Banksy, hvor det fremgår at eksisterende registreringer skal opprettholdes.  

 Bilag 1:  Brev fra Banksy med vedlegg.  

Brevet refererer også til pågående sak OP2020/00086. Det gis i brevet klart uttrykk for at 

Innehaver har rett til å bruke og registrere BANKSY som varemerke. Videre fremgår det av brevet 

fremlagt som bilag 1 til Innehavers første uttalelse i sak OP2020/00086 at Innehaver har og alltid 

har hatt «my permission to use any of my stuff in any way he want including the copyright thing». 

For enkelthets skyld vedlegges brevet også her.  

 Bilag 2:  Brev fra Banksy med vedlegg.   
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Det bemerkes at varemerket BANKSY har vært registrert og brukt av Innehaver siden 2011 uten 

at det på noe tidspunkt er inngitt innsigelser mot registreringen, verken av Banksy personlig eller 

Pest Control Office Ltd. Det underbygger at Innehaver har hatt tillatelse til å registrere og bruke 

varemerket. Innehaver stiller seg uforstående til de innsigelsene som nå har kommet, all den tid 

registrering og bruk av BANKSY som varemerke er gjort i samråd med og etter samtykke fra 

Banksy. 

Banksy har i brev relatert til sak OP2020/00086 gitt uttrykk for at SANDS Advokatfirma verken 

representerer ham eller hans representanter. Det er gitt uttrykk for det samme i et nytt brev etter 

at Innehaver fikk oversendt Innsigers uttalelse i sak OP2020/00112.  

 Bilag 3:  Brev fra Banksy.  

 Bilag 4:  Brev fra Banksy.   

Innehaver ber opplyst hvem som har engasjert og gitt oppdraget til fullmektigen, da Innehaver 

betviler riktigheten av at det reelt er representanter for Banksy som står bak innsigelsene. 

Innehaver har fått opplyst at dersom innsigelsene opprettholdes, vil det bli tatt rettslige skritt mot 

den/de som utgir seg for å representere Banksy og handler i strid med hans interesser, så snart det 

avklares hvem som står bak innsigelsene.  

I den utstrekning innsigelsene reelt er inngitt av representanter for Banksy, bør det være svært 

enkelt for Innsiger å avklare rettmessigheten av varemerkeregistreringene. Innehaver antar at 

Innsiger som en angivelig representant for Banksy har muligheten til å komme i kontakt med 

ham.  

Innehaver finner det for øvrig nødvendig å knytte noen bemerkninger til Innsigers anførsler i sin 

andre uttalelse i sak OP2020/00086 den 6. april 2020, hvor gyldigheten av det fremlagte 

samtykket fra Banksy bestrides. Det forventes at tilsvarende innsigelse vil fremsettes i denne 

saken. 

Innsiger hevder at brevet ikke kan ha vært skrevet av Banksy, og begrunner dette blant annet med 

at Banksy ikke håndterer denne typen henvendelser personlig. 

Det bemerkes for det første at Innehaver ikke kan se at det foreligger noen avtale mellom Innsiger 

og Banksy om overdragelse av rettigheter, eller om at Innsiger skal ha eksklusiv rett til å bruke, 

registrere og/eller forvalte rettigheter på hans vegne. Banksy står dermed fritt til å inngå avtaler 

med andre om bruk av hans kunstnernavn, både som varemerke og på andre måter.  

At Innsigers erfaring eventuelt er at Banksy ikke håndterer «denne typen henvendelser personlig», 

er ikke ensbetydende med at Banksy aldri på egenhånd inngår avtaler. Innsiger har fremlagt en 

avtale som hevdes å være inngått med Banksy personlig. På tilsvarende måte har Banksy valgt å 

inngå avtaler om bruk av varemerket BANKSY og hans kunstverk med Innehaver, fortrinnsvis 

på vinflasker.  

Patentstyret må se bort fra Innsigers anførsler rundt at engelskspråklige skrivefeil tilsier at brevet 

fra Banksy ikke er reelt. Brevet i sin helhet har en satirisk og uformell undertone. Ett av flere 

eksempler som kan nevnes, er henvisningen til religion som svar på anførselen om ond tro. Det 

er ingen grunn til å tro at skrivefeilene er ubevisste eller kan tilskrives manglende evne til å skrive 

korrekt engelsk. De aller fleste er i stand til å skrive korrekt engelsk og unngå skrivefeilene som 

er påpekt av Innsiger, uavhengig av morsmål.  

For øvrig foreligger det ikke positiv kunnskap om at Banksy er britisk statsborger. Det er i 

alminnelighet antatt, men ikke faktisk bekreftet, all den tid Banksy opptrer anonymt.  
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Innehaver gjør gjeldende at det foreligger gyldig samtykke til bruk og registrering av BANKSY 

som varemerke, og at de fremlagte brevene signert av Banksy gir tilstrekkelig dokumentasjon for 

dette.  

For det tilfelle at de fremlagte brevene ikke skulle anses tilstrekkelig for å fastslå at gyldig 

samtykke foreligger, ber Innehaver om tilbakemelding fra Patentstyret på hvilken ytterligere 

dokumentasjon e.l. som ønskes fremlagt.  

3. Varemerkeloven § 37: Manglende bruk  

Innsiger har subsidiært anført manglende bruk av varemerket BANKSY for de varer det er 

registrert for og fremsatt krav om sletting i medhold av varemerkeloven § 37. 

Varemerket BANKSY er registrert for flere varer i klasse 9, 16, 18, 21, 24 og 25. Etter det 

opplyste er varemerket benyttet av eller i samarbeid med Innehaver for blant annet kopper, 

penner, hodeplagg (caps) og bærenett. Som dokumentasjon vedlegges i første omgang bilder fra 

Innehaver av ulike varer hvor varemerket er brukt av Innehaver eller i regi av Innehaver. 

 Bilag 5:  Bilder  

Innehaver er som nevnt ovenfor av den klare oppfatning at det ikke er representanter for Banksy 

som har inngitt innsigelsene, og at Innsiger ikke har rettslig interesse i saken. Innehaver ønsker 

derfor ikke å fremlegge ytterligere dokumentasjon på bruken, med mindre Patentstyret krever det.   

4. Avslutning 

På vegne av Innehaver bes det om at varemerkeregistrering nr. 261499 opprettholdes. Dersom det 

er nødvendig med fremleggelse av ytterligere dokumentasjon for Innehavers bruk, bes det om at 

Innehaver får ny frist for dette.  

 

 

Med vennlig hilsen 

Bull & Co Advokatfirma AS 

 

 

Natalie Osenbroch Kallevik 

Advokatfullmektig  
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Tredje innlegg 
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Sak nr.: OP2020/00086 
 

   
Innsiger: Pest Control Office Ltd. (britisk org.nr. 06472402) 

International House 
2 - 4 Maddox Street 
London, England 
 

Fullmektig: SANDS Advokatfirma DA 
Postboks 1829 Vika 
0123 Oslo 
 

Innehaver: Dyrehotell Pets Paradise AS (norsk org. nr. 991 895 434) 
Sameia 10 
3320 Vestfossen 
 

Fullmektig: Bull & Co Advokatfirma AS 
Postboks 2583 Solli  
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Saken gjelder: Innsigelse mot varemerkeregistrering nr. 306746 (BANKSY) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Oslo, 5 juni 2020 
Vår ref: 67022.150836   

Ansvarlig advokat: Katrine Malmer-Høvik 
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Det vises til innehavers tilsvar datert 5. mai 2020, med frist for besvarelse 7. juni 2018. 
 
Innehaver bestrider i tilsvaret at SANDS Advokatfirma DA («SANDS») representerer Pest Control Office 
Ltd (PCO eller Innsiger). I tillegg bestrides det at PCO representerer Banksy.   

 
Innsiger er Banksys representant, og alle henvendelser om bruk av hans navn og varemerke administreres 
gjennom Innsiger. Banksy håndterer ikke denne typen henvendelser personlig. Innehaver har aldri vært i 
kontakt med Innsiger om bruk av Banksys navn.  
 
Innsiger har fullmakt til å søke om beskyttelse av Banksys varemerke, samt angripe urettmessig bruk av 
Banksys varemerke og kunstnernavn, jf. bilag 1 til innsigelsen hvor det er fremlagt en avtale mellom 
Innsiger og kunstneren Banksy datert 23. august 2019.  Som ytterligere dokumentasjon på at Innsiger 
faktisk representerer Banksy fremlegges et brev fra PCO til Patentstyret av 18. mai 2020, heretter benevnt 
«Bekreftelsen». Brevet vil bli ytterligere kommentert nedenfor. 
 
Bilag 1  Brev fra Pest Control Office Ltd. til Patentstyret av 18. mai 2020 
 

Som det fremkommer av Bekreftelsen representerer PCO Banksy og SANDS er engasjert av PCO. 

 
Pest Control is a company registered in England under company number 06472402. We were 
incorporated in January 2008. Pest Control represents the British artist, Banksy and we are the 
sole authenticator of his works. We exist to ensure that the public is not misled.  

As you will have seen from the agreement between Banksy and Pest Control dated 23 August 2019 
which has previously been submitted in these matters, Pest Control are authorised by Banksy to 
oppose or apply to cancel trade mark registrations and applications by third parties which 
include the name "Banksy".   

In this regard, we can confirm that we have instructed SANDS Advokatfirma DA to act for Pest 
Control in both the Opposition and the Administrative Review.  

 
Dette viser følgelig at Innsiger representerer Banksy og har rettslig interesse i saken, jf. vml. § 39. SANDS 
er engasjert av Innsiger. 
 
Innehaver har i tilsvaret gjort gjeldende at det foreligger et gyldig samtykke. Dette bestrides av Innsiger. 
Brevene vedlagt tilsvaret, jf. bilag 1 og 2 er ikke skrevet av artisten Banksy, og det gir ikke uttrykk for hans 
vilje.  
 
I Bekreftelsen fra Innsiger fremkommer følgende; 
 

These Letters do not come from Banksy. We can confirm that neither Pest Control nor Banksy has 
granted any permission to Dyrehotell (or anyone associated with Dyrehotell) to register or use 
"BANKSY" as a trade mark. 

I tillegg anføres det i Bekreftelsen fra Innsiger at håndskriften i de vedlagte brevene til tilsvaret ikke 
skriver seg Banksy, jf.;  
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The handwriting in the Letters (please see for example the handwritten pages in Appendix 1 to the 
letter from Bull & Co of 27 April 2020 (pages 4 and 10 to 12 specifically) and Appendix 3 of the 
same) is very obviously not Banksy's handwriting. Banksy's handwriting has been made public 
on numerous occasions and these Letters do not resemble his handwriting in any way at all. It is 
not even a poor imitation, it is simply completely different.  

I Bekreftelsen er det vedlagt dokumentasjon som viser Banksy sin håndskrift. Som det fremkommer er 
den helt ulik den som vises i brevene vedlagt tilsvaret.  
 
I bilagene 1 og 2 til tilsvaret av 05.05.2020 fra Innehaver er det nok en gang (i tillegg til bilag 1 i tilsvaret 
av 19. mars 2020) mange tegn som kan peke i retning av at brevene er skrevet av noen andre enn Banksy, 
da de er tydelig skrevet av noen som ikke har engelsk som sitt morsmål.  
 
De angivelige samtykkene som er vedlagt tilsvaret skriver seg ikke fra den engelske kunstneren Banksy. 
 
Varemerkeregistrering nr. 306746 (BANKSY) utgjør pseudonymet til kunstneren Banksy. Kunstnernavnet 
har vern mot at andre kan bruke navnet som sitt varemerke uten samtykke fra kunstneren. Banksy har 
aldri samtykket til varemerkeregistreringen. 
 
Vi ber om at varemerkeregistrering nr. 306746 (BANKSY) oppheves, jf. varemerkeloven § 29(1), jf. 
varemerkeloven § 16 bokstav c. 
 
 
Oslo, 5. juni 2020 
SANDS Advokatfirma DA 
 
 
 
Katrine Malmer-Høvik 
Advokat 
E-post: kmh@sands.no 

 



Bilag 1

Pest Control 
Handling services INF()fWESTCONTROLOFFICE.COM 

PESTCONTROLOFFICE.COM 

Norwegian lndustrial Property Office 
PO Box 4863 Nydalen 
NO-0422 Oslo 
Norway 

To be submitted by SANDS Advokatfirma DA. 
on behalf of Pest Control Ltd. 

Dear Sir / Madam 18th May 2020 

1. Administrative review against Registration Number 261499 "BANKSY"- OP2020/00112 ("the 
Administrative Review") 

2. Opposition against Application Number 306746 "BANKSY" - OP2020/00086 ("the 
Opposition") 

Pest Control Office Ltd ("Pest Control") are the applicant in the above Administrative Review and the 
opponent in the above Opposition. 

Pest Control is a company registered in England under company number 06472402. We were 
incorporated in January 2008. Pest Control represents the British artist, Banksy and we are the sole 
authenticator of his works. We exist to ensure that the public is not misled. 

As you will have seen from the agreement between Banksy and Pest Control dated 23 August 2019 
which has previously been submitted in these matters, Pest Control are authorised by Banksy to oppose 
or apply to cancel trade mark registrations and applications by third parties which include the name 
"Banksy". 

In this regard, we can confirm that we have instructed SANDS Advokatfirma DA to act for Pest Control 
in both the Opposition and the Administrative Review. 

Banksy's Handwriting 

We have seen the submissions and evidence filed by our opponent in the above matters, Dyrehotell 
Pets Paradise AS ("Dyrehotell"). We note that the letters from Bull & Co of 27 April 2020 (in the 
Administrative Review) and 5 May 2020 (in the Opposition) enclose letters which are said to be from 
Banksy ("the Letters"). 

These Letters do not come from Banksy. We can confirm that neither Pest Control nor Banksy has 
granted any permission to Dyrehotell (or anyone associated with Dyrehotell) to register or use 
11 BAN KSY" as a trade mark. 

The handwriting in the Letters (please see for example the handwritten pages in Appendix 1 to the 
letter from Bull & Co of 27 April 202-0 (pages 4 and 10 to 12 specifically) and Appendix 3 of the same) is 
very obviously not Banksy's handwriting. Banksy's handwriting has been made public on numerous 
occasions and these Letters do not resemble his handwriting in any way at all. It is not e~n a poor 
imitation, it is simply completely different. 
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By way of comparison, we have attached to this letter a number of published examples of Banksy's 
handwriting. As can clearly be seen from these examples, his real handwriting is starkly different to that 
in the Letters. 

Firstly, please see Exhibit A which shows screenshots of a YouTube video. The YouTube video shows the 
film director Danny Boyle creating a play in Bethlehem, known as "The Alternativity" which was made in 
collaboration with Banksy. At the beginning of the video, Danny Boyle reads a letter from Banksy which 
clearly shows Banksy's handwriting. In particular, see the video clip between minutes 3:37 and 4:07 
from where the screenshots were taken. 

Secondly, please see Exhibit B, which shows a screenshot from Banksy's officia! lnstagram page 
(https:// www.instagram.com/p/fNpQfrK-yl/?hl=en). The screenshot shows a written artwork by 
Banksy, clearly showing his handwriting. 

Thirdly, please see Exhibit C, which shows a screenshot from Banksy's officia! website 
(www.banksy.co.uk). The screenshot showsa sidebar of the website with a menu of options in Banksy's 
handwriting. 

Finally, please see Exhibit D {https://www.theguardian.com/artanddesign/2016/jun/06/banksy-leaves
mural-and-cheeky-note-in-bristol-school-as-thanks-for-tribute), which shows screenshots of an article 
published by The Guardian about Banksy's mural painted at Bridge Farm School in Bristol in 2016. He 
lett a handwritten note to the caretaker of the school along with the mural and there is a screenshot of 
the caretaker holding the note which shows Banksy's real handwriting. 

A simple visual comparison between the handwriting in Exhibits A-D, which show true examples of 
Banksy's real handwriting, and that of the handwriting in the Appendices, shows them to be completely 
different. 

Evidente of use by Dyrehotell 

We have seen that Appendix 5 to the letter from Bull & Co of 27 April 2020 contains photographs that 
Dyrehotell claims to be evidence of use of their trade mark, although the "BANKSY" trade mark is not in 
fact visible in any of the photographs in Appendix 5. 

Dyrehotell have provided no information about these items or what they purport to demonstrate, but 
we can confirm that none of the merchandise depicted has been authorised by Pest Control. The items 
in the first photograph in Appendix 5 are unauthorised reproductions of Banksy's artworks and the 
second photograph appears to be a press photo of an original Banksy artwork entitled "Withus 
Oragainstus" which was hung by Banksy at the American Museum of Natural History in 2005. 

Conclusion 

In light of this letter, the submissions made to date on aur behalf by SANDS Advokatfirma DA, and the 
u nreliable evidence presented by Dyrehotell, we request that you cancel the Norwegian trade mark 
"BANKSY" {registered number 261499) and refuse to register Dyrehotell's further application for 
"BANKSY" (application number 306746}. 

Yours faithfully 

Jennifer Holdsworth (Director) 
For and on behalf of Pest Control Office Ltd 



Exhibit A 

Screenshots of YouTube Clip (2017): https://www.youtube.com/watch?v=KGxP8Nlk1uA 
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Exhibit B 

lnstagram Post on Banksy's officia! lnstagram page (2013) 

(https://www .instagram.com/p/fNpQfrK-yl/?hl=en) 
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Exhibit C 

Screenshot of www.banksy.co.uk Banksy's officia! website (2020) 

F ....,_ .. ...\ .... -1•-·-- e ~-- ---- 0 --.•1," ...... "r 0,- ... ,-.-.w.. 1v-,o ..... 0 .. < .. ~ ......... . ........... , , ,., ...., e c-o,.,,,....., <- -~ ... °"""" 

~ Banks)' X + 

i banksy.co.uk 

: : : Apps ~ Suggested Sites "-'"'> Home I Pra 

- 0 X 

!I Q A C, F/ 8 0 

"2.3"



Exhibit D 

Guardian article: "Banksy leaves mural and cheeky note in Bristol school as thanks for tribute" by Maev 

Kennedy, 6 June 2016 https://www.theguardian.com/artanddesign/2016/jun/06/banksy-leaves-mural 
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.Å. S1te manager Jason Brady holding a letter left by Banksy at Bridge Farm primary in Bristol 
after he painted a mural on the side of one of the classrooms. Photograph: Cla1re Hayhurst/PA 
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